
 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero del provvedimento n.76 

Data del provvedimento  21 / 05 / 2019 

Oggetto 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI RESPONSABILITA’ DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA IN ESITO ALLA PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL 
D.D.N.72/2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Struttura proponente  Direzione 

Resp. del procedimento Enrica Pietra Caprina 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Rag. Gianna Cecconi 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

 

Allegati Atto 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

   

 
 
 
 
 
 



 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 

 
IL DIRETTORE 

VISTI: 
 

 Il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.267/2000 ed 
in conformità con le disposizioni di settore di cui alla LR n. 40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del 
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli; 

 

 La Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017, ad oggetto il recesso dal Consorzio del 
Comune di Fiesole a far data dal 1.1.2018; 
 

 il vigente Regolamento di Organizzazione del consorzio, come approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017; 

 

 Il Decreto del Presidente n. 7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica 
Pietra Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

 

 il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.15 del 28/12/2018; 

 

 La programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

 

PREMESSO che in coerenza con le vigenti disposizioni legislative e contrattuali di cui all’art.71 
quindicies c.4 della LR n.40/2005 e s.m.i. e ai vigenti CCNL di riferimento, il sopracitato 
Regolamento di organizzazione della SdS Fiorentina Nord Ovest ed il conseguente Disciplinare 
dell’Area delle posizioni organizzative consortili, di cui al D.D. n.72/2019, prevedono che i relativi 
incarichi siano attribuiti dal Direttore con Atto espresso e motivato tenendo conto delle attitudini e 
dei requisiti di esperienza e competenza professionale del personale interessato di categoria D;  
 
VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto n. 72 del 05/05/2019, con il quale, in ottemperanza delle 
disposizioni contrattuali di cui agli artt.13 e 14 del CCNL di riferimento del personale consortile 
assegnato funzionalmente dai Comuni soci, si provvede a disciplinare organicamente l’area delle 
posizioni organizzative dell’ente dando contestualmente avvio alla procedura selettiva per il 
conferimento degli incarichi relativi alle seguenti posizioni mediante pubblicazione di apposito 
Avviso interno: 

 P.O. Coordinamento Poli e Servizi amministrativi x attività socio-assistenziali Polo Scandicci 

 P.O. Servizi amministrativi x attività socio-assistenziali Polo Campi Bisenzio; 

 P.O. Servizi amministrativi x attività socio-assistenziali Polo Sesto Fiorentino 

 P.O. Programmazione strategica e partecipazione (Staff) 

 P.O. Direzione Servizio sociale professionale (Staff) 

 P.O.Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e famiglie 

 P.O. Coordinamento attività di presa in carico Area anziani 

 P.O. Coordinamento attività di Segretariato sociale e presa in carico Area Marginalità 
 
 



 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 
 
DATO ATTO come segue delle candidature presentate entro il prefissato termine del 16/05/2019 con 
riferimento a ciascuna delle suddette posizioni: 
 

Posizione Organizzativa candidature 

1.Staff Programmazione strategica e partecipazione Laura Zecchi 

2. Direzione  e coordinamento Servizio sociale professionale Cristina Bandini 

3. Coord. Amministrativo e Servizi x attività socio-assistenziali Polo Scandicci Sandra Sticci 

4. Servizi amministrativi x attività socio-assistenziali Polo Campi Bisenzio Antonella Borrelli 

5. Servizi amministrativi x attività socio-assistenziali Polo Sesto Fiorentino Natalia Giachetti 

6. Coordinamento Segretariato sociale e presa in carico Area marginalità 
Rossella Benedetti 
Barbara Giugni 

7. Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e famiglie Agata Privitera 

8. Coordinamento attività di presa in carico Area anziani Sabrina Enea 

 
DATO ATTO che in data 20/05/2019, a seguito della valutazione dei curricula dei candidati, si sono 
svolti i previsti colloqui motivazionali e di approfondimento; 
 
RITENUTO, in esito all’espletata procedura di valutazione dell’idoneità, di dover conferire l’incarico 
di responsabilità delle suddette posizioni organizzative ai sotto elencati candidati con le 
motivazioni di seguito indicate: 
 

Posizione Organizzativa Candidato idoneo Motivazioni 

1. Staff Progrmmazione Laura Zecchi 

Lunga e comprovata esperienza professionale 
maturata nell’esercizio delle funzioni afferenti alla 
P.O. e piena motivazione allo svolgimento 
dell’incarico unita ad un’ottima conoscenza del 
settore di intervento e dei relativi assetti 
interistituzionali e capacità nel problem solving 

2. Serv.Sociale Professionale Cristina Bandini 

Piena attitudine all’espletamento dell’incarico  e 
consistente esperienza professionale unità al 
possesso delle necessarie capacità relazionali e di 
mediazione dei conflitti ed elevata e comprovata 
competenza nel campo delle social policies associata 
al possesso di rilevanti titoli formativi e forte 
orientamento all’obiettivo 

3. Polo amm.Scandicci Sandra Sticci 

Lunga e comprovata esperienza professionale 
maturata nel settore e nell’esercizio delle funzioni 
afferenti alla P.O. unita ad un’ottima conoscenza del 
territorio e del suo sistema di relazioni valorizzata da 
buona capacità di mediazione e gestione del lavoro di 
gruppo 

4. Polo amm. Campi Bisenzio Antonella Borrelli 

Piena attitudine e comprovata esperienza nello 
svolgimento dell’incarico unita ad ottime capacità 
organizzative, buone competenze gestionali ed 
amministrative, e qualità personali di autonomia, 
concretezza e determinazione  

 



 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 

5. Polo amm.Sesto Fiorentino Natalia Giachetti 

Elevata motivazione allo svolgimento dell’incarico 
unita al possesso di buone competenze 
amministrative e comprovato impegno nello 
svolgimento del compito valorizzati dalle positive 
performance dimostrate nell’esercizio delle 
pregresse funzioni 

6. Coord. Area marginalità Rossella Benedetti 

Piena attitudine e motivazione all’espletamento 
dell’incarico unita ad elevata competenza 
professionale supportata da idonei e variegati titoli 
formativi, buone capacita organizzative, poliedricità 
e propensione all’innovazione  

7. Coord.Area Minori e fam. Agata Privitera 

Piena attitudine e motivazione allo svolgimento 
dell’incarico e comprovata esperienza 
professionale, con ottime competenze organizzative 
valorizzate da elevata autonomia, capacità di 
iniziativa e di problem solving 

8. Coord. Area Anziani Sabrina Enea 

Piena motivazione ed attitudine allo svolgimento 
dell’incarico associata ad  una pluriennale 
esperienza professionale nell’esercizio della 
funzioni afferenti alla PO e a buone qualità 
relazionali  

 
VISTA la Nota del Comune di Sesto Fiorentino del 16/05/2018, come acquisita agli atti consortili con 
prot.n. 3576 del 17/05/2019, con la quale si comunica la revoca dell’assegnazione funzionale del 
dipendente di Cat.D Alessandro Collini per esigenze organizzative interne proponendo 
l’assegnazione di una dipendente di categoria D in sostituzione a decorrere dal 01/06/2019; 
 
CONSIDERATO che la suddetta revoca, anche tenuto conto delle rilevanti funzioni attualmente 
attribuite al suddetto dipendente (gestione Concessione RSA Villa Solaria, Progetto SPRAR, Campo 
ROM, Centro Felicittà e Progetti del Comune di Sesto Fiorentino) impatta sull’attuale assetto 
organizzativo del consorzio potendo determinare l’esigenza di una parziale rivisitazione dell’assetto 
organizzativo interno e del funzionigramma delle strutture e Posizioni organizzative consortili, con 
particolare riferimento alle funzioni dei Poli amministrativi di Sesto Fiorentino e di Scandicci, cui il 
medesimo dipendente è attualmente assegnato; 
 
CONSIDERATA la conseguente opportunità di riservarsi fin d’ora la possibilità di procedere alla 
revoca e ri-assegnazione delle suddette posizioni subordinatamente al soddisfacimento delle 
suddette esigenze di riorganizzazione e ridefinizione delle relative funzioni e competenze; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali la sottoscritta 
responsabile del procedimento esprime parere favorevole; 
 
In  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento 

 
 
 



 
Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest 

Documento firmato digitalmente 

 
DECRETA 

 

1. DI CONFERIRE, in esito all’espletata procedura selettiva interna e per le motivazioni esplicitate 
in narrativa, incarico di responsabilità delle sotto elencate Posizioni Organizzative ai dipendenti 
assegnati funzionalmente al consorzio dagli enti soci di seguito indicati a decorrere dal 
21/05/2019: 
 

Posizione Titolare 

P.O. di Staff Programmazione strategica e 
partecipazione 

Laura Zecchi 

P.O. Direzione  e coordinamento Servizio 
sociale professionale 

Cristina Bandini 

P.O. Coord. amministrativo e Servizi x attività 
socio-assistenziali Polo Scandicci 

Sandra Sticci 

P.O. Servizi amministrativi x attività socio-
assistenziali Polo Campi Bisenzio 

Antonella Borrelli 

P.O. Servizi amministrativi x attività socio-
assistenziali Polo Sesto Fiorentino  

Natalia Giachetti 

P.O. Coordinamento Segretariato sociale e 
attività di presa in carico Area marginalità 

Rossella Benedetti 

P.O. Coordinamento attività di presa in carico 
Area Minori e famiglie 

Agata Privitera 

P.O. Coordinamento attività di presa in carico 
Area anziani 

Sabrina Enea 

 
2.  DI DARE ATTO che gli incarichi di cui al punto 1 del dispositivo sono attribuiti fino al 

31/12/2020, fatta salva la facoltà di revoca per motivate esigenze organizzative o per effetto di 
negativa valutazione della performance in rapporto agli obiettivi assegnati; 

 
3.  DI RISERVARSI sin d’ora, per le motivazioni espresse in narrativa, la revoca e alla ri-

assegnazione, ai sensi del vigente Disciplinare dell’Area delle posizioni organizzative, dei 
seguenti incarichi di responsabilità di posizione, subordinandole all’adozione degli atti di 
ridefinizione degli assetti organizzativi interni che dovessero rendersi necessari per effetto 
della comunicata modifica delle assegnazioni funzionali di personale dipendente dal Comune 
di Sesto Fiorentino di cui alla Nota prot.n. 3576 del 17/05/2019: 
 P.O. Coord. amministrativo e servizi x attività socio-assistenziali - Polo Scandicci, 
 P.O. Servizi amministrativi x attività socio-assistenziali - Polo Sesto Fiorentino; 

 
4. DI TRASMETTERE e partecipare il presente Decreto al personale incaricato di cui al punto 1 del 

dispositivo; 
 
5. DI PUBBLICARE il presente Decreto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente per 15 

gg. consecutivi; 
                                  IL DIRETTORE   
                                           Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 
 


		2019-05-21T14:44:05+0200
	Sesto Fiorentino
	PIETRA CAPRINA ENRICA




